2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ                                                          ПРИСТЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

Принято Представительным Собранием

Пристенского района Курской области                                                          27 января 2023 г.

 О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 18 октября 2019 года №10/70 «О системе оплаты труда руководителей муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации Пристенского района Курской области»
Руководствуясь Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом  муниципального района «Пристенский район» Курской области, ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  РЕШИЛО:

        1. Внести в Положение об оплате труда руководителей муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации Пристенского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Пристенского района Курской области №10/70 от 18.10.2019 «О системе оплаты труда руководителей муниципальных казенных учреждений, подведомственных Администрации Пристенского района Курской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац 1 п. 4.2. изложить в следующей редакции: «4.2. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы руководителям учреждений устанавливается Учредителем персонально на один год в размере до 300 процентов должностного оклада и зависит от выполнения целевых показателей, позволяющих оценить интенсивность и результативность их деятельности.»;

1.2. абзац 1 п. 4.3. изложить в следующей редакции: «4.3. Выплата за качество выполняемых работ руководителям учреждений устанавливается Учредителем персонально на один год в размере до 300 процентов должностного оклада и зависит от выполнения целевых показателей, позволяющих оценить качество выполняемых ими работ.».

2. Муниципальным казенным учреждениям, подведомственным Администрации Пристенского района Курской области обеспечить приведение нормативных правовых актов по оплате труда в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Председатель Представительного

Собрания Пристенского района

Курской области                                                                             В.К.Чепурин
Глава Пристенского района

Курской области                                                                                 В.В.Петров

№  1/4
от 27 января 2023г.